СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ЛЯГУШЕНСКИЙ СЕЛЬСОВЕТА
КУПИНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
ШЕСТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ
45сессии

26.06.2024                             с. Лягушье                                              №153

О внесении изменений в решение Совета депутатов от26.12.2023г № 144 «О бюджете Лягушенского сельсовета Купинского района Новосибирской области на 2024год и плановый период 2025-2026годов»:

          В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Лягушенского сельсовета, Положением о бюджетном устройстве и бюджетном процессе  Лягушенского сельсовета,  утвержденным решением двадцать седьмой сессии Совета депутатов Лягушенского сельсовета  от  11.04.2023г. № 123, Совет депутатов Лягушенского сельсовета Купинского района Новосибирской области
РЕШИЛ:
     1.Внести в решение Совета депутатов от 26.12.2023г №144 «О бюджете Лягушенского сельсовета Купинского района Новосибирской области на 2024год и плановый период 2025-2026годов»следующие изменения:

1.1 Пункты 1 Статьи 1 решения изложить в следующей редакции:
[bookmark: _Hlk147831874]«1. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального образования Лягушенского сельсовета Купинского района Новосибирской области(далее – местный бюджет) на 2024 год:
1) прогнозируемый общий объем доходов местного бюджета в сумме 18 500 534,97рублей, в том числе объем безвозмездных поступлений в сумме 14591174,97рублей, из них объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, в сумме 14591174,97рублей, в том числе объем субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, в сумме 10721769,97рублей.
2) Общий объем расходов местного бюджета в сумме 19472412,18рублей».
3) дефицит местного бюджета в сумме 971877,21рублей, в том числе остатки на счете бюджета 971877,21
1.2 Пункт 1Статьи 3 решения изложить в следующей редакции:
[bookmark: _GoBack]1.3Приложение №2 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам (группам и подгруппам) видов расходов классификации расходов бюджетов на 2024 год и плановый период 2025и 2026»изложить в прилагаемой редакции.
1.4Приложение №3 «Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности),группам и подгруппам видов расходов на 2024год и плановый период 2025 и 2026годов»изложить в прилагаемой редакции.
1.5	Приложение№4 «Ведомственная структура расходов бюджета Лягушенского сельсовета Купинского района Новосибирской области на 2024год и плановый период 2025и 2026 годов» изложить в прилагаемой редакции.
1.6Приложение №7 «источники финансирования дефицита бюджета Лягушенского сельсовета Купинского района Новосибирской области на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов»изложить в прилагаемой редакции.

2. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава муниципального образования                                       Л.В.Матвеева
Лягушенскогосельсовета Купинского района
Новосибирской области

Председатель Совета депутатов                                                    И.А.Фрибус
Лягушенского сельсовета Купинского района
Новосибирской области